Nox, et tenebrae, et nubila 

confusa mundi et turbida, 
lux intrat, albescit polus, 

Christus venit, discedite ! 

Caligo terrae scinditur 
percussa solis spiculo, 

rebusque iam color redit 
vultu nitentis sideris. 

Cath. 11. Il. 1-8. 
IV 

De Novo Lumine Paschalis Sabbati 

Illic purpureis tecta rosariis 
omnis fragrat humus, calthaque pinguia, 

et molles violas, et tenues crocos 
fundit fonticulis uda fugacibus. 

Felices animae prata per herbida 
concentu parili suave sonantibus 

hymnorum modulis dulce canunt melos, 
calcant et pedibus lilia candidis. 

Cath. v. ll. 113-117, 121-125. 

V 

Hymnus circa Exsequias Defuncti 

Nunc suscipe, terra, fovendum 
gremioque hunc concipe molli, 

hominis tibi membra sequestro, 
generosa et fragmina credo. 
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... Patet ecce fidelibus ampli 
via lucida iam paradisi, 

licet et nemus illud adire 
homini quod ademerat anguis. 

Illic, precor, optime ductor, 

famulam tibi praecipe mentem, 
genitali in sede sacrari, 

quam liquerat exsul et errans. 

Nos tecta fovebimus ossa, 
violis et fronde frequenti ; 

titulumque et frigida saxa 
liquido spargemus odore. 

Cath. x. ll. 125 et seq. 

VI 

Venerat occiduis mundi de finibus hostis 
Luxuria, extinctae iamdudum prodiga famae, 
delibuta comas, oculis vaga, languida voce, 
perdita deliciis ... 

lapsanti per vina et balsama gressu, 
ebria calcatis ad bellum floribus ibat. 

Psychomachia, ll. 310-320. 

VII 

HRABANUS MAuRUS 

Ad Eigilum de libro quem scripsit 

Nullum opus exsurgit quod non annosa vetustas 
expugnet, quod non vertat iniqua dies. 

Grammata sola carent fato, mortemque repellunt, 
praeterita renovant, grammata sola biblis. 

Carm. XXI. 

VIII 

Dulcissimo Fratri ...Grimaldo 

Vive, meae vires, lassarumque anchora rerum, 
Naufragio et litus tutaque terra meo, 

solus honor nobis, urbs tu fidissima semper, 
curisque afflicto tuta quies animo. 

Carm. VI, 
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IX 

Dum loquimur, seges alta viret, maturiet, aret, 
, canescunt violae, lilia fusca cadunt. 

Carm. XXxvil. Il. 9, Io. 
mA 

WALAFRID STRABO 

Ad Amicum 

Cum splendor lunae fulgescat ab aethere purae, 
Tu sta sub divo cernens speculamine miro, 
Qualiter ex luna splendescat lampade pura 
et splendore suo caros amplectitur uno 
corpore divisos, sed mentis amore ligatos. 
Si facies faciem spectare nequivit amantem, 
hoc saltim nobis lumen sit pignus amoris. 
hos tibi versiculos fidus transmisit amicus, 
side parte tua fidei stat fixa catena, 
nunc precor, ut valeas felix per saecula cuncta. 

Carm. LIX. 
XI 

ST. PETER DAMIAN 

De Gloma Paradisi 

Ad perennis vitae fontem mens sitivit arida 
claustra carnis praesto frangi clausa querit anima, 
gliscit, ambit, eluctatur, exsul frui patria. 

. .. Omni labe defaecati carnis bella nesciunt 
caro facta spiritalis et mens unum sentiunt, 
pace multa perfruentes scandala non perferunt. 

Carm. CCVI. 
XII 

St. FULBERT OF CHARTRES 

De Luscinia 

Cum telluris, vere novo, producuntur germina, 
nemorosa circumcirca frondescunt et brachia ; 
Fragrat odor cum suavis florida per gramina 
hilarescit Philomela, dulcis sonus conscia, 
et extendens modulando gutturis spiramina, 
reddit veris et aestivi temporis praeconia. 
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... Vocis eius pulcritudo clarior quam cithera, 
vincitur omnis cantando volucrum catervula, 
implet sylvas atque cuncta modulis arbustula 
gloriosa valde facta veris prae laetitia. 
. . . Cedit auceps ad frondosa resonans umbracula. 
Cedit cignus et suavis ipsius melodia ; 
quamvis enim videaris corpore premodica, 
tamen cuncti capiuntur hac tua melodia. 
Nemo dedit voci tuae haec dulcia carmina, 
nisi solus Rex caelestis qui gubernat omnia. 

Carmina XVIII. 

XIII 

DE JOHANNIS ABBATE 

Johannes abba, parvulus 
statura, non virtutibus, 
ita maiori socio 
quicum erat in heremo : 

‘Volo,’ dicebat, ‘ vivere 
sicut angelus secure, 
nec veste nec cibo frui 
qui laboretur manibus.’ 

Respondit frater, ‘ Moneo 
ne sis incepti properus, 
frater, quod tibi post modum 
sit non cepisse satius. 

At ille, ‘ Qui non dimicat 
non cadit, neque superat.’ 
Ait, et nudus heremum 
inferiorem penetrat. 

Septem dies gramineo 
vix ibi durat pabulo, 
octava fames imperat 
ut ad sodalem redeat. 

Qui sero, clausa ianua, 
tutus sedet in cellula, 
cum minor voce debili 
appellat, ‘ Frater, aperi : 

Johannes opis indigus 
notis assistat foribus, 
nec spernat tua pietas 
quem redigit necessitas. 

Respondit ille deintus, 
‘ Johannes, factus angelus, 
miratur ce li cardines 
ultra non curat homines.’ 

Foris Johannes excubat 
malamque noctem tolerat, 
et preter voluntariam 
hanc agit penitentiam. 

Facto mane recepitur 
satisque verbis uritur, 

sed intentus ad crustula 
fert patienter omnia. 

Refocillatus domino 
gratias egit et socio, 
Dehinc rastellum brachiis 
temptat movere languidis. 

Castigatur angustia 
de levitate nimia, 
cum angelus non potuit 
vin bonus esse didicit. 

Carmina XXvV. 
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XIV 

SIGEBERT OF LIEGE 

LPnrSDaen Abhandlungen dev Kgl. Akad. der Wissensch. zu Berlin, 
1893, p. 23 et seq.] 

Hinc virginalis sancta frequentia 
Gerdrudis, Agnes, Prisca, Cecilia, 

Lucia, Petronilla, Tecla, 
Agatha, Barbara, Juliana .. 

He pervagantes prata recentia, 
pro velle querunt serta decentia, 

rosas legentes passionis, 
lilia vel violas amoris. 

Passio Sanctae Liuciae, 19. 

XV 

Conatus roseas Thebeis ferre coronas... 
lilia nulla mihi, viole nulle, rosa nulla, 

lilia munditie rosa carnis mortificande, 
nec per pallorem viole testantur amorem 
quo pia sponsa calet, quo sponsus mutuo languet, 
proximus atque deus, non bis tingunt mihi coccum. 
Nescio luteola vaccinia pingere caltha, 
non cum narcisso mihi summa papavera carpo, 
hic flores desunt inscripti nomina regum. 
Quod solum potui studio ludente socordi 
alba ligustra mihi iam sponte cadentia legi, 
pollice nec pueri dignata nec ungue puelle, 
inde rudi textu, non coniuncto bene textu 

conserul parvas has qualescunque coronas. 
Vos, O Thebei, gratissima nomina regi, 
votis posco plis, hec serta locare velitis 
inter victrices lauros ederasque virentes. 
Si rude vilet opus, si rerum futile pondus, 

at non vilescat, pia quod devotio praestat. 

Passio Sanctorum Thebeorum, Epilogue, ll. 1054-1077. 
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XVI 

THE CAMBRIDGE SONGS 

I 

Levis exsurgit Zephyrus, 
et sol procedit tepidus, 
iam terra sinus aperit, 
dulcore suo diffluit. 

2 

Ver purpuratus exiit, 
ornatus suos induit, 

aspergit terram floribus, 
ligna silvarum frondibus. 

2 

Struunt lustra quadrupedes, 
et dulces nidos volucres, 
inter ligna florentia 
sua decantant gaudia. 

4 

Quod oculis dum video 
et auribus dum audio, 
heu, pro tantis gaudiis 
tantis inflor suspiriis. 

2 

Cum mihi sola sedeo, 
et hec revolvans palleo, 
sic forte caput sublevo, 
nec audio nec video. 

6 

Tu saltem, Veris gratia, 
exaudi et considera 
frondes, flores, et gramina. 
nam mea languet anima. 
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XVII 

CARMINA BURANA 

I 
Dum Diane vitrea 
sero lampas oritur, 
et a fratis rosea 
luce dum succenditur, 
dulcis aura zephyri 
spirant omnes etheri, 
nubes tollit, 
sic emollit 
vi chordarum pectora, 
et inmutat 
cor, quod nutat 
ad amoris pignora. 
Letum iubar hesperi 
gratiorem 
dat humorem 
roris soporiferi 
mortalium generi. 

2 
O quam felix est 
antidotum soporis, 
quod curarum tempestates 
sedat et doloris ! 
Dum surrepit clausis 
oculorum poris, 
ipsum gaudio equiparat 
dulcedini amoris.